1

关于开展 2019-2020 学年度校优秀班主任

评选工作的通知

各班主任：

为加强班主任队伍建设，发挥榜样示范作用，结合学校工作安排，经研

究，决定开展 2019-2020 学年度校优秀班主任评选工作。现将有关事项通知

如下：

一、评选对象

任职班主任工作满 2 年的现任班主任。

二、评选时间安排

8月 20 日前，个人提交申报材料。

8月 30 日前，学生处完成材料审核。

9月 15 日前，组织评选，上报学校审批。

三、评选条件

（一）政治思想方面

1．坚持党的基本路线，热爱社会主义祖国，忠诚人民的教育事业，全面

贯彻教育方针，思想积极上进，注重用社会主义核心价值观教育引导学生。

2．自觉遵守《中小学教师职业道德规范》、《教师法》等相关法律法规，

依法从教、为人师表，师德高尚，热爱班主任工作，坚持实施个性化教育，

促进全体学生身心健康协调发展。

（二）班主任业绩方面

近二年来（2018 年 9月至今），取得以下业绩中的五项及以上：

1、获市级以上德育论文评比三等奖及以上 1篇或发表 1 篇；

2、在校级以上德育工作培训会议中(含班主任例会）作专题发言 1 次；

3、所带班级获市级以上先进班集体或五四红旗团支部等称号 1 次；

4、所带班级在对口升学高考中有学生考入本科院校；

2

5、所带班级在技能大赛（或学科知识竞赛）中有学生获市级一等奖及以

上 1 人次；

6、所带班级学生参加德育活动（演讲、征文、书法、德育作业 等）中获

校级二等奖及以上奖项；

7、在市级以上班主任基本功大赛中获奖 1 次；

8、19-20 学年度班级黑板报获良好及以上等级达 2次；

9、所带班级在校运动会上获团体总分前六名；

10、2020 年元旦班级迎新活动评选获优秀组织奖；

11、在校内开展的其它专项竞赛活动中学生获得个人二等奖或团体三等奖

以上表彰的。

以上由申报班主任个人提供佐证材料。

（三）班主任工作业务考核评价

1、重视安全教育，有过程、有记录。（安保处）

2、重视班级卫生、财产管理，每周走访学生公寓，相关考核位居前列。

（总务处）

3、支持学生参加学生会、社团组织，非团员参加团课学习正常。（团委）

4、学籍管理工作规范，学生信息更新及时、准确。（教务处）

5、积极主动开展青春期教育，有记录、有成效，未发生重大影响事件。

（群工部）

6、按时上交学生资助准确信息，及时上报异动学生情况。（资助中心）

7、按要求规范使用和管理班班通设备。（信息中心）

8、积极参加各类班主任培训（例会等），按时完成各项工作任务。（学

生处）

以上材料由学生处向相应处室征集。

四、有下列情形之一者不得参加评选

1．有体罚或变相体罚学生的行为，造成不良影响的；

3

2．从事有偿家教行为或有乱收费行为的；

3．所带班级学生中有违法犯罪的；班级发生重大安全事故的；

4．班主任本人受到违法、违纪处分或年度考核（含师德考核）不合格

的。

五、评选与表彰

（一）各班主任参照评选条件自行申报参评，并在规定时间内将申报材

料电子稿发送至邮箱：420900853@qq.com。

1、为防统计遗漏，请勿以其它形式提交材料，；

2、申报材料分三个WORD文档放一个文件夹并以个人姓名命名打包发送。

三个文档分别为：①《优秀班主任评选申报表》（见附件 1）；②优秀班主

任评选申报材料目录；③佐证材料（按目录顺序）。佐证材料可以是获奖证

书的电子版照片或网页截图等，网页截图需保留发表日期，并标注本班所在

位置。

（二）学生处对所有申报材料进行整理审核后，组织相关人员在公平、公

正、公开的基础上进行评选。

（三）评选出的优秀班主任将作为市级评优表彰的必备条件。

附件：

1、优秀班主任评选申报表

2、优秀班主任评选申报材料目录（样表）

皖江职业教育中心学校

2020 年 6 月 22 日

mailto:420900853@qq.com。

4

附件 1：

优秀班主任评选申报表
姓 名 性别 出生年月

政治面貌 学历 参加工作时间

职 称 联系电话

近 2年所带班级
获得的市级以上
荣誉、时间

任 职

班主任

简 历

起止年月 任职班级名称 证明人

近
两
年
班
主
任
工
作
总
结

学生处意见 学校意见

（盖章）

年 月 日

（盖章）

年 月 日

5

附件 2：

优秀班主任评选申报材料目录

序号 业绩名称 获奖等级 获奖年月 数量 符合业绩项目 备注

1

2

3

4

5

6